
 

fc 

DIPARTIMENTO DI  
MEDICINA TRASLAZIONALE 

VIA SOLAROLI, 17 
28100 NOVARA 

 

Oggetto: Avviso di selezione per il conferimento di incarichi per l’attività di tutoraggio nell’ambito 
del Corso Di Perfezionamento In “Formatori Primary Nursing” A.A.2022/23 e “Imaging e Valutazione 
Funzionale In Diagnostica Ed Interventistica Cardiaca” A.A.2022/23 
 

 
IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

 
 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”; 
- Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università 
degli Studi del Piemonte Orientale “Amedeo Avogadro”, emanato con Decreto del Rettore Rep. n. 
166 del 26.03.2009; 
- Visto il Decreto del Rettore Rep. n. 287 del 01.07.2008 di emanazione del “Regolamento per la 
disciplina del conferimento per contratto degli incarichi di insegnamento e delle attività di supporto 
alla didattica ed in particolare l’art. 9”; 
- Vista la Legge n. 341 del 1990 ed in particolare l’art. 13;  
- Visto il Decreto del Rettore di istituzione ed attivazione del Corso di Perfezionamento Universitario 
per “Formatori Primary Nursing” A.A 2022/2023; 
- Visto il Decreto del Rettore di istituzione del Corso di Perfezionamento Universitario in “Imaging e 
valutazione funzionale in diagnostica ed interventistica cardiaca” A.A. 2022/2023; 
- Vista la Legge 241/90, e sue modifiche ed integrazioni, recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
- Visto il D.P.R. 28.12.2000, n. 445 - “Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 
materia di documentazione amministrativa”; 
- Vista la richiesta del prof. Alberto Dal Molin, direttore del Corso di Perfezionamento Universitario 
per “Formatori Primary Nursing” A.A 2022/2023 per l’attivazione di una procedura selettiva per n. 
1 posizione di tutor clinico senior, per n. 1 tutor pedagogico, n. 13 posizioni di tutor clinico junior; 
- Vista la richiesta del Prof. Salvatore Patti, direttore del Corso di Perfezionamento Universitario in 
“Imaging e valutazione funzionale in diagnostica ed interventistica cardiaca” A.A. 2022/2023; 
- Ritenuto pertanto di procedere con la selezione pubblica per individuare le professionalità sopra 
indicate; 
- Considerato che il Consiglio di Dipartimento di Medicina Traslazionale nella seduta del 12 
Dicembre 2022 ha approvato l’attivazione delle suddette procedure selettive; 
Attesa la copertura finanziaria dei contratti in oggetto a valere sui fondi dei Corsi sopra citati; 
Valutato ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 

1) Di approvare il sottoriportato avviso di selezione per il conferimento di incarichi per l’attività 
di tutoraggio nell’ambito del Corso Di Perfezionamento In “Formatori Primary Nursing” 
A.A.2022/23 e “Imaging e Valutazione Funzionale In Diagnostica Ed Interventistica Cardiaca” 
A.A.2022/23 

Prot. n. 0009393 del 16/12/2022 - Rep. n. 896/2022 Decreti (AOO periferiche) - UOR: SI000088 - Classif. III/7


